AKT THEMELIMI \

ISHOQERISE “ TV SKAMPA "SH.P.K

KRIJIMI

Shoqeria tregetare “ TV SKAMPA "sh.p.k.krijohet nga ortaku I
velem themelues z.Gentian Cerraga, I biri I Xhevdetit, datl 1970, lindur

dhe banues ne Elbasan ,Bulevardi “ Qemal Stafa ¥, madhore me zotesi te
plote juridike per te vepruar. . g

NENI 1
FORMA E ORGANIZIMIT

Shogeria tregetare
7638 date 19.11.1992

pergjegjesi te kufizuar.

“TV SKAMPA "sh.p.k,ne mbeshtetje te ligjit
“Per shoqerite tregetare” eshte nje shogeri me

| NENI 2
EMRISELIA, KOHEZGJATJA.

Emertimi I shoqerise do te jete ® TV SKAMPA *sh.p.k

Ky emer do te figuroje ne te gjitha shkresat dhe korespo'ndencat
ge dalin nga shogeria. '
Selia e shogerise do te iete ne Bulevardi” Qemal Stafa”

,Elbasan.
Mc vendim te ortakut vetem

te shogerise kjo seli mund te
ndryshohet.Po ashiu me vendim te ortakut te vetem shoqeria mund te

hape agjensi,filiale apo dege si brenda dhe jashte teritorit te Shgiperise,
Afati I veprimtarise se shogerise do te jete mbi 10 vjet.

~ NENI3
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Transmetim I valeve televizive me mundesi shtrirje ne disa
prefektura te Shqiperise me lidhje gjeografike.

Ky objekt I veprimtarise mund te shto

het ose pakesohet me
vendim te ortakut te vetem te shogerise. '




| NENI 4
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar I shogerise eshte ne masen  100.000
leke,kontribut ky I derdbur teresisht nga ortaku 1 vetem i shogerise.

Ky kapital mund te shtohet apo zvogelohet me vendim te ortakut

“te vetem te shogerise - ne perputhje me dispozitat perkatese te ligjit
7638 date 19.11.1992 “ Per shogerite tregetare”.

. NENIS '
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE
Organet drejtuese te shogerise “ TV SKAMPA “ sh.p.k jane:

l-Ortakn'Il vetem
2- Administratori

Administrator I kesaj shoqerie eshte z.Hysen Mullajonuzi.

NENI 6
PERSONALITETI JURIDIK

Shoqena e fiton personalitetin juridik menjehere pas rreg;;stmmt
te saj ne G_wkaten e Shkalles se Pare Tirane.

NENI 7

Shoqeria do te rregullohet perveg ketij akti dhe me norma te
percaktuara ne statutin e saj .Ky akt themelimi e perpilua ne Kkater
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ORTAKU I VETEM I SHOQFERISE

GENTIAN CERRAGA
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, &prane meje Noteres publike
Hp.... U paraqit z.Gentian Cerraga, I biri Xhevdetit, dat] 1970,
lindur dhe banues ye Elbasan Bulevardi * Qemal Stafa”, i cili me kerkoi
verietimin e neshkrimit te tij ne Akt Themelimin e shogerise “TV
SKAMPA” sh.p.k dhe une Not

eri konform ligjit e vertetoj nenshkrimin
e saj duke I dhene aktit fugqine Ligjore,
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STATUT

1 SHOQERISE “ TV SKAMPA "SH.P.K

KRIJIMI

Shogeria tregetare “TV SKAMPA "sh. p.k.krijohet nga ortaku I
vetem themelues z.Gentian Cerraga, I biri I Xhevdetit,datl 1970 , lindur
dhe banues ne Elbasan,Bulevardi “Qemal Stafa”, madhore me zotem te
plote juridike per te vepruar.

_ NENI1
FORMA E ORGANIZIMIT

Shoqeria tregetare “TV SKAMPA "sh.p.k,ne mbeshtetje te lgjit
7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare eshie nje shoqeri me
pergjegjesi te kufizuar.

| NENI 2 |
EMRI,SELIA, KOHEZGJATJA.

Emertimi I shoqgerise do te jete “ TV SKAMPA "sh.p.k.

Ky emer do te figuroje ne te gjitha shkresat dhe korespondencat
ge dalin nga shogeria.

Selia e shoqerise do te jete ne Bulevardi “ Qemal Stafa”  Elbasan.

Me vendim te ortakut vetem te shogerise kjo sei mund te
ndryshohet. Po ashtu me vendim te ortakut te vetem shogeria mund te
hape agjensi,filiale apo dege si brenda dhe jashte teritorit te Shqgiperise.

Afati T veprimtarise se shogerise do te jete mbi 10 vjet.

. NENI3
OBJEKTI I VEPRIMTARISE



~

-7/ Transmetimi- I valeve televizive me mundesi shtrirje ne disa
_ ;p ektura te Shqiperise me lidhje gjeografike.

Sy

Ky objekt I veprimtarise mund te shtohet ose pakesochet me
vendim te ortakut te vetem te shoqerise.

NENI 4
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar 1 shdqerise eshte ne masen 100.000
leke,kontribut ky I derdhur ne teresisht nga ortaku I vetem I shogerise.

Ky kapital mund te shtohet apo zvogélohet e vendim te ortakut
te vetem te shogerise ne perputhje me disporitat perkatese te ligjit 7638
date 19.11.1992 “ Per shoqerite tregetare”. ' .

NENIS

Kuotat e kapitalit jane lirisht te transferueshme tek personat ¢
trete gfithmone kjo me vendim te ortakut te vetem te shoqerise.

Po ashtu ato jane lirisht te transferueshme  ne rrugé
trashegimie.Keto transferime ne te gjithe rastet duhet te vertetohen
prane noterit me nje akt noterial -

- NENIé6 _ -
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE
Orgénet drejtuese te shoqgerise TV SKAMPA "sh.p.k jane :
1-Ortaku I vetem :
2- Administratori
Administrator I shogerise eshte z.Hysen Mullajonuzi

NENI 7
ORTAKU I VETEM



Ortaku themelues i kesaj shoqerie eshte z.Gentian Cerraga.
Ne kete shogeri ne te ardhmen mund te futen ortake‘te rinj ne

m:ler'f.ﬂ tiera ka keto kompetenca:

‘_.1 v\1 <7 Vendos per ndryshimet ne statut ne lidhje me ndryshimin e

‘emertimit dhe selise se shogerise,emeron dhe shkarkon administratorin
kur e sheh te arsyeshme ,vendos per rritjen dhe zvogelimin e kapitalit te
shoqerise si dhe per shitimin apo pakesimin e objektit te veprimtarise se
shogerise,vendos per likujdimin e shoqerise kur ekzistojne kushtet per
nje veprim te tille etj. .

.~ NENI8
 ADMINISTRIMI

~ Shogeria administrohet nga nje adminisirator I vetem ge
qgendron ne detyre sa kohe te funksionoje shoqgeria. Si I tille mund te
emerohet dhe shkarkohet nga kjo detyre me nje ve (}im te ortakut te
vetem shogerise. ; W
Administrator I shoqerise eshte z.Hysen
Multajonuzi . :

NENI9
KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT

Administratori perfageson shogerine ne marredhenie me te
tretet. Ai ka te drejte te pakufizuara ne Hidhje me drejtimin e zakonshem
dhe te jashtzakonshem te shogerise dhe ge synojne permbushjen dhe
realizimin e objektit shogeror te shoqerise.

Gjithashtu si organ drejtues I shoqgerise ai vendos per ¢eshtje te
drejtimit operativ si dhe per probleme te rendesise se vecante.Al ka te
drejten e firmes perfagesuese se shogerise perballe te treteve dhe ne
gjykim,me te drejte qe te Kryeje veprime,procedura ne shkalle te



giygsore  apo  administrative, & dhe te
mirekuptohet, keshiliohet dhe te arrije ne marreveshje. :

inistratori lidh dhe nenshkruan kontrata te ndryshme me
S apo juridik,cakton personelin ndihmes dhe pagat e tyre

;perfageson shogeriene ne maredhenic me banken per derdhje apo
“YEritégje te hollash,etj.

NENI 10
BILANCI DHE TE ARDHURAT

Vitet ushtrimore mbyllen me 31 dhjetor te ¢do viti .[logarite
vjetore ,raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet e
hartuarn nga eksperti kontabel miratohen nga ortaku I vetem I
shoqerise.Miratimi I dokumentave mbi veprimtarine vietore behet
brenda nje afati 6 mujor nga data e mbylljes se vitit finaciar.

Te ardhurat neto,pasi te jete zbritur shuma prej 5% e destinuar
per fondin rezerve, si dhe te shiyhen te gjitha detyrimet ndaj shtetit ,do ti
kalojne ortakeve te shogerise. |

- NENI11
LIKUJDIMI I SHOQERISE

Shperndarja e shoqerise mund te behet ne ¢do kohe dhe per
¢faredo shkaku,si humbje e kapitalit te shogerise,pamundesi veprimi
ose me vendim te ortakut te vetem .Per kete administratori vendos per.
modalitet e ikujdimit te saj dhe emeron nje ose disa liknjdator, duke
marre ne konsiderate normat detyruese ie ligjit.

NENI 12 |
PERSONALITETI JURIDIK



. NENI13
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Cfare nuk eshte parashxkuar shprehimizsht ne kete
siatut,rregullchet ne baze te dipozitave te ligjit shqipetar ne fushen per
shogerite tregetare me pergjegjesi te kufizuar e ge vijne ne perputhje me
¢fare eshte parashikuar ne kete akt.

Ky statut eshte perpiluar ne kater ekzemplare me vlere te njejte
,dhe pasi lexohet,kuptohet,nenshkruhet rregullisht nga ortaku I vetem .

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
GENTIAN CERRAGA



REPUBLIKA E SHQIPERISE
E NOTERISE TIRANE
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me date .M.ﬂ;..&ﬂ(}:*»,ne Tirane,prane meje Noteres publike
£a, 1 biri Xhevdetit, datl 1970,

,u paragit z.Gentian Cerra
“ Qemal Stafa”, i cili me kerkoi

lindur ‘dhe banues ne Elbasan, Bulevardi
vertetimin e neshkrimit te tij ne Statutin e shoqgerise “TV SKAMPA”
e saj duke

sh.p.k,dhe une Noteri konform ligjit e vertetoj nenshkrimin
I dhene akiit fuqine ligjore.




